

Kummikirje

Dessien aids-orvot koululaiset

Janne Juhaninmäki 17.1.2022

Tervehdys sinulle kummi!

Terveiset Tansanian Arushasta, josta tätä kirjettä kirjoitan. Aloitin alkusyksystä kummiyhteyshenkilön tehtävät Etiopian kummihankkeessa täältä etäältä, aiemman kummityön koordinaattorin, Leila Pentikäisen palatessa kesällä Suomeen. Huhtikuussa pääsin vierailemaan Etiopiassa, missä tutustuin Dessien ja Kombolchan toimintakeskuksiin ja osaan henkilökunnasta sekä orpotukihankkeen koordinaattoriin. Pääsimme käymään myös kahdella kotikäynnillä yhdessä Leilan ja alueellisen viestinnän asiantuntijan, Virve Rissasen kanssa. Sen sijaan syksyille suunniteltu varsinainen työmatkani peruuntui Etiopian vaikean tilanteen vuoksi.

Etiopian tilanne

Edellisen kummikirjeen jälkeen maassa on tapahtunut paljon. Alkusyksystä levottomuudet Pohjois-Etiopiassa lisääntyivät ja syksyn aikana Lähetyseura joutui keskeyttämään työn ensin Lalibelan ja Woldiyan alueella, myöhemmin vielä Dessiessä ja Kombolchassa, koska kaupungit siirtyivät hallitusta vastaan taistelevien joukkojen haltuun. Keskeyttäminen tarkoitti sitä, ettei normaaleja toimintoja voitu jatkaa, vaan muutimme



Dessiessä oli keväällä vielä melko rauhallinen tunnelma, vaikka konfliktien uhka oli jo ilmassa.



suunnitelmia niin, että kumppani voisi tukea vaikeassa tilanteessa olevia perheitä niin kummiohjelmassa kuin muissakin tukemissamme hankkeissa tilanteen vaatimalla tavalla. Useat perheet pakenivat Woldiyasta Dessien seudulle, myöhemmin syksyllä monet pakenivat edelleen kohti etelää, kuten pääkaupunki Addis Abebaan.

Syksy oli monella tavalla raskas myös Etiopian työntekijöillemme. He eivät saaneet kummilapsiin ja -nuoriin eivätkä heidän huoltajiinsa yhteyttä, koska kaupunkien puhelinyhteydet katkaistiin.

Kummikirje

Dessien aids-orvot koululaiset

Janne Juhaninmäki 17.1.2022

Myös työntekijät itse joutuivat perheineen poistumaan työalueilta pääkaupunkiin, josta he koordinoivat apua vaikeissa tilanteissa oleville perheille. Heillä oli iso huoli perheiden puolesta.



Tuki on mennyt perille ja kaikki tavoitetut perheet kunnossa

Lähetysseura on jatkanut hankkeen tukemista konfliktin aikana. Perheille on voitu lähettää taloudellista tukea, koska pankkiyhteydet ovat toimineet. Monin paikoin ruoan ja muidenkin välttämättömien tarvikkeiden hinta tuplaantui, jopa kolminkertaistui. Kaikki perheet saivatkin vielä kaksi kertaa noin 75 euron arvoisen lisätuen pystyäkseen selviytymään tilanteesta paremmin.

Kävimme vierailemassa kummioppilaamme Foziyan kodissa. Tämänkaltaiset kotikäynnit ovat tuttuja itselleni niin Nepalista kuin Tansaniasta ja ovat yksi parhaista tavoista oppia lisää kummilapsista ja hänen taustoistaan sekä kummityöstä, paikallisista tavoista ja kulttuurista.

Viime viikkojen aikana paikallinen koordinaattori on jo saanut paremmin yhteyttä kummioppilaiden perheisiin. Kaikki tavoitetut ovat kertoneet, että he ovat kunnossa, joten kuolemantapauksilta

ja haavoittumisilta on vältytty. Vain yhdellä henkilöllä oli tullut pieni tapaturma jalkaan, mikä ei kuitenkaan johtunut konfliktista. Olemme valtavan kiitollisia ja helpottuneita näistä tiedoista ja kiitämme Jumalaa hänen varjeluksestaan!

Peruskoulut ovat aukeamassa, ammatilliset oppilaitokset ja yliopistot kiinni

Tilanne muuttui loppuvuodesta jo paljon parempaan suuntaan, koska hallituksen joukot pystyivät hankkimaan takaisin itselleen nämä keskeiset kaupungit. Osa Dessien ja Kombolchan alueen peruskouluista on voitu avata vuodenvaihteen tienoilla, mutta yliopistot ovat edelleen kiinni, koska ne ovat monin paikoin tuhoutuneet konflikteissa Pohjois-Etiopiassa. Sen sijaan Woldiyan seudulla suurin osa peruskouluistakin on edelleen kiinni, ovat olleet sitä koko ajan kesäkuusta lähtien. Dessiessä ja Kombolchassa tauko on ollut lyhyempi, heinä-elokuusta vuodenvaihteeseen.

Myös koordinaattorimme Fekadu palasi Dessieen vuodenvaihteen aikoihin. Soitellessani viimeksi hänelle halusi hän kiittää tukijoita rukouksista ja tuesta syksyn aikana. Hän halusi myös muistuttaa, että psykososiaalisesti ja taloudellisesti tilanne alueilla on vaikea.

Kummikirje

Dessien aids-orvot koululaiset

Janne Juhaninmäki 17.1.2022



Ensimmäisen kahviseremoniani pääsin kokemaan Dessien toimintakeskuksella.

Saimme kuulla, että kumppanimme toimistorakennukset sekä muun muassa Lähetysseuran vierastalo Dessiessä oli kokenut tuhoja, mutta isoksi yllätykseksi sekä Dessien että Kombolchan toimintakeskukset olivat säästyneet täysin! Tämä on upea toivoa herättävä uutinen, koska toimintakeskusten merkitys esimerkiksi kummioppilaiden psykososiaalisen tuen ja vertaistuen jakamisen paikkoina konfliktin jälkeen tulee olemaan varmasti tärkeä.

Pilkahduksia tutustumismatkaltani Dessieen ja Kombolchaan

Vierailuni aikana emme vielä osanneet arvata millaisen vaiheen läpi työemme kannalta merkittävät alueet tulevat käymään. Vaikka matkamme Woldiyaan peruuntui jo silloin, koska tilanne kaupungissa oli epävakaa, tuntui ilmapiiri Dessiessä ja Kombolchassa olevan kuitenkin vielä toiveikas tilanteen rauhoittumisen suhteen.

Oli hienoa tutustua sydämellisiin etiopialaisiin työntekijöihin, kuuluisaan ruokaan ja kahviseremonioihin, väreihin ja tuoksuihin. Etiopia muistutti minua monella tapaa Nepalista, jossa olemme perheenä asuneet yli seitsemän vuoden ajan ennen Tansaniaan muuttoa.

Tapasin kotikäynnillämme 17-vuotiasta Foziyaa, joka asuu äitinsä, siskonsa ja isäpuolensa kanssa Dessiessä. Hän opiskeli tuolloin 11. luokalla. Koronan takia myös edellinen vuosi oli hänen kohdallaan poikkeuksellinen, koska koulut olivat välillä kokonaan suljettuina. Erityisesti se, ettei voinut tavata ystäviään tai käydä normaalisti toimintakeskuksella viikonloppuisin, oli hänestä ikävää.

Foziya haluaisi aikuisena sairaanhoitajaksi tai ainakin jollain tavalla auttaa ihmisiä. Kotona hän auttaa äitiään muun muassa siivoamalla ja pyykkämällä sekä avustaen ruoanteossa. Foziyan lempiaine on biologia ja hän uskoo aiheen osaamisesta olevan hyötyä myös hoitajaksi opiskellessa.

Koti on pieni, mutta siisti ja kodikas. Erityinen huonekalu kodissa on peilipöytä, jonka hän on tehnyt keskuksella. Foziya pitää käsitöistä sekä puutöistä.



Kummikirje

Dessien aids-orvot koululaiset

Janne Juhaninmäki 17.1.2022

Kummiohjelmasta puhuminen saa Foziyan innostumaan. Hän kertoo saaneensa tukea viitisen vuotta ja perheen saaneen paljon apua. Hän on voinut käydä koulua ja äiti on saanut lääkityksen hiv:n, jonka kanssa hän voi elää melko normaalia elämää. ”Arvostan ja rakastan kummeja!” (Huom: Mukana kotikäynnillä ollut viestinnän asiantuntijamme Virve kirjoitti Foziyasta pidemmän jutun elokuun Lähetysssanomiiin)

Tämänkertaiseen kirjeeseen en valitettavasti saanut lisää kertomuksia yksittäisistä kummioppilaista. Suunnitelmissani on vieraila Etiopiassa kevään aikana, jolloin toivottavasti pääsen myös tapaamaan lisää lapsia ja nuoria. Joka tapauksessa saan varmasti kuulumisia tulevina kuukausina kumppanimme työntekijöiden kautta, jos vain elämä Etiopiassa normalisoituu ja koordinaattorimme saavat tavattua perheitä.

Kiitos!

Haluan kiittää teitä sydämestäni, että olette tukeneet kummioppilaita ja heidän perheitään viime vuoden aikana. Tuella ja rukouksilla on ollut erityisen suuri merkitys nyt ja se on rohkaissut myös työntekijöitä. Kuljetaan yhdessä ystäviemme rinnalla myös tänä vuonna.

Toivomme ja rukoilemme rauhaa ihmisten elämään Etiopiassa.

Alkuvuoden terveisin,

Janne Juhaninmäki

Kummityön yhdyshenkilö

janne.juhaninmaki@felm.org

Huom! Tällä hetkellä Etiopiaan ei ole hyvä lähettää postia. Postin perillemeno ja kirjeiden/pakettien vastaanottaminen on hyvin epävarmaa. Jos pääsen keväällä vierailemaan paikan päällä, koetamme löytää hyvän ratkaisun tähän yhdessä paikallisen henkilökunnan kanssa.



Foziya haluaisi aikuisena sairaanhoitajaksi.
(kummikirjeen kuvat: Janne Juhaninmäki)